Paraná , 24 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2059

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        23

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 26

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

265/2016-PMB
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL 38/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: STEL SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,

MELHORIA E AMPLIAÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: aditar o contrato para prorrogar os prazos de execução e

vigência em 12 (doze) meses, sendo o prazo de vigência a partir de 01

(um) de setembro de 2020, e a execução a partir de 01(um) de agosto
de 2020.

Reajustar, com fundamento no §3º da Cláusula Quinta do contrato

acima descrito, o valor descrito, o valor anual em 6.5103% por cento

relativos à variação do índice Geral de Preços de Mercados nos
últimos 12(doze) meses (junho/2019 a julho/2020) , equivalente a

R$10.766,80 (dez mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta

centavos).Alterando o valor do contrato de R$ 585.448,00 (quinhentos

e oitenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais) para
R$739.614,80 (setecentos e trinta e nove mil seiscentos e quatorze

reais e oitenta centavos).

Bandeirantes-PR, 22 de junho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Stel Sistema Elétricos LTDA

OSIRES CAVALETTI
Contratado

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:92FC3AF7

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 27

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO
DO PARANÁ.

CONTRATADA: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TUBOS PARA
COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA A SEREM UTILIZADOS

NA REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO

COVID-19, TERMÔMETRO INFRAVERMELHO E SORO

FISIOLÓGICO PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS DIVERSOS
SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BANDEIRANTES.

VALOR: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da

assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da

assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 13 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares LTDA.

MARCOS HENRIQUE LAHOUD

Administrador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:B87D6F8C

http://www.diariomunicipal.com.br/amp